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Sejm odrzucił poprawkę Senatu dot. ustawy o
ustanowieniu Dnia Nauki Polskiej

W czwartek Sejm odrzucił poprawkę Senatu dotyczącą zachowania vacatio legis w ustawie
o ustanowieniu Dnia Nauki Polskiej. Celem święta, obchodzonego 19 lutego, ma być m.in.
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uznanie dokonań polskich naukowców i dostrzeżenie fundamentalnej roli nauki
w tworzeniu cywilizacji.

Za odrzuceniem senackiej poprawki głosowało 239 posłów, 211 głosowało przeciw jej odrzuceniu,
a 11 wstrzymało się od głosu.

Zgodnie z ustawą Dzień Nauki Polskiej ma być wyrazem uznania dla dokonań polskich naukowców.
Jako datę corocznych obchodów wyznaczono 19 lutego - dzień urodzin Mikołaja Kopernika,
w uznaniu jego wybitnych zasług na polu astronomii. Dzień Nauki Polskiej stanowić ma inspirację do
pójścia w ślady wybitnych polskich badaczy i wzmocnić zainteresowanie nauką.

W ubiegłym tygodniu Senat przyjął ustawę z jedną poprawką dotyczącą zachowania 14-dniowego
vacatio legis. W uzasadnieniu senackim czytamy, że to standardowy okres wejścia w życie ustaw od
ich ogłoszenia. Tylko w uzasadnionych przypadkach - jeśli wymaga tego ważny interes państwa -
możliwe jest wejście w życie aktów normatywnych w terminie krótszym niż 14 dni. Również biura
legislacyjne Senatu i Sejmu wyraziły wątpliwości, czy odpowiednie jest pominięcie vacatio legis.
W czasie środowego posiedzenia sejmowej Komisji Nauki, Edukacji i Młodzieży do przyjęcia
senackiej poprawki zachęcała posłów również Barbara Nowacka (KO). "W szczególności dla nauki
ważny jest szacunek dla prawa i prosiłabym o refleksje wnioskodawców, ministerstwa w tej sprawie"
- podkreśliła. Mimo tego Sejm odrzucił poprawkę.

Jak podano w uzasadnieniu ustawy, której autorami jest grupa posłów PiS, ustanowienie nowego
święta państwowego "stanie się wyrazem najwyższego uznania dla dokonań rodzimych naukowców
w ponad 1000-letniej historii naszego narodu i państwa". Projektodawcy zaznaczyli, że przez stulecia
nauka stanowiła kluczowy impuls do rozwoju intelektualnego, społecznego i gospodarczego. "Działo
się tak również w okolicznościach dla naszego narodu skrajnie trudnych. Podczas niszczących wojen,
rozbiorów i okupacji nauka odgrywała istotną rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń polskich elit
poczuwających się do odpowiedzialności za los wspólnoty" - przypomnieli autorzy ustawy.

Projektodawcy napisali, że odkrycia polskich badaczy nieraz wywierały przemożny wpływ na bieg
dziejów całej ludzkości. Wśród najwybitniejszych rodzimych naukowców wskazano oprócz Mikołaja
Kopernika również Jana Heweliusza, Ignacego Łukasiewicza, Karola Olszewskiego, Zygmunta
Wróblewskiego, Marię Skłodowską-Curie, Henryka Arctowskiego, Ludwika Hirszfelda, Jana
Czochralskiego i Stefana Banacha. "Teoria heliocentryczna, lampa naftowa czy odkrycie radu
i polonu to tylko kilka przykładów licznych osiągnięć Polek i Polaków będących najlepszą wizytówką
naszego kraju" - czytamy w uzasadnieniu ustawy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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